
2024年 6月吉日 

お客様各位 

TSC株式会社 

 

冷媒用被覆銅管価格改定のお知らせ 

 

 

 拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、冷媒用被覆銅管につきまして、ご高承の通り、製品主原材料となる LME

銅相場の急激な上昇、円安による銅建値の史上最高値を更新し続け高値で推移

しております。 

弊社と致しましても、生産性の合理化、資材調達の改善、物流の改善等のコスト

ダウンにより製造コストを抑えてきましたが、企業努力のみでは現行価格の維

持ができない状況でございます。 

厳しい環境下でありますことは重々承知いたしておりますが、商品の安定供給

の為にも、下記の通り標準価格改定を実施させて頂きたくお願い申し上げます。 

皆様方のご理解とご協力を賜ります様、重ねて宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

対象商品：冷媒用被覆銅管全般 

 

改定価格幅：現行標準価格より 20％以上アップ 

 

実施時期：2024年 8月 1日（木）出荷分より 

 

※詳細につきましては別途ご案内させて頂きます。 

以上 


